24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.361
<#ABC#483665#24#558062>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202100025029509; ASSUNTO: 4º Termo Aditivo
ao Contrato nº 051/2021 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência; VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 15/09/2024
a 14/09/2025; PARTES: DETRAN/GO e empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.29.61.06.122.4200.4243.03;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.35; 3.3.90.30.10 e
3.3.90.39.21; FONTE DE RECURSO: 17530161; NOTAS DE
EMPENHO: 00173; 00171 e 00172; DATA: 21/08/2024; VALOR
DAS NOTA DE EMPENHO: R$ 240.464,09; R$ 16.077,83 e R$
75.063,40.

<#ABC#483665#24#558062/>

Protocolo 483665
<#ABC#483811#24#558228>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 31/2024 - Contratação nº 105233
- DETRAN/GO PROCESSO N° 202400005011036
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) DETRAN -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Pregão Eletrônico critério de julgamento Menor Preço
Por LOTE, modo de disputa Aberto, nos termos do art. 28, inciso
I, da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do
Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
Objeto: Manutenção corretiva, preventiva, instalação e remoção de
aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar para o Detran Sede e
Ciretrans do Interior do Estado.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00
(horário de Brasília-DF) do dia 12/09/2024.
Data e horário de início da fase de lances: 12/09/2024 - 09:00
(horário de Brasília).
Data da publicação da licitação, a partir do qual as propostas
poderão ser recebidas : 30/08/2024 08:00:00.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. / www.detran.go.gov.br.
Maiores informações pelo telefone: (62) 3272-8140 e/ou e-mail:
licitacao@detran.go.gov.br.

PATRICIA DE PAULO FONSECA MARTINS
Pregoeira

<#ABC#483811#24#558228/>

Protocolo 483811

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#483824#24#558243>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º ADITIVO

PROCESSO Nº: 202311129001059.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 02/2023
- GOIASPREV.
CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV.
CONTRATADA: GYN TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:
19.345.686/0001-80.
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 08/2023 de prestação do
serviço de locação de veículos automotores com o fornecimento
de equipamento específico para monitoramento de veículo
em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e
quilometragem livre.
FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº
17.928/2012, e demais normas aplicáveis.
VALOR DO ADITIVO: R$ 44.568,00 (quarenta e quatro mil
quinhentos e sessenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses, conforme art. 57, II, da Lei 8.666/93,
compreendendo o período de 10/09/2024 a 09/09/2025.
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 2024.18.62.04.122.4200.4243.03,
Natureza da Despesa sob nº 3.3.90.30.04, Fonte de Recurso
18020330, Nota de Empenho nº 00093, emitida pela Seção
competente da Goiás Previdência.
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2024.
<#ABC#483824#24#558243/>

Protocolo 483824
<#ABC#483661#24#558054>

Referência: Processo nº 200900006040950 / 201900006024497
Interessado: DENISE VIEIRA NUNES
Assunto: Averbação

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 1164/2024/GAB/
CATC

Retificação parcial do Despacho nº 15.497/2011.
Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo:
Professor IV. Regime de Origem: RGPS. Períodos retificados: de
14/08/1996 a 05/08/1999 e de 06/08/2004 a 07/02/2007. Efeito:
aposentadoria. Período retificado: de 06/08/1999 a 05/08/2004.
Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional.
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 22 de agosto de 2024.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente da GOIASPREV em substituição
(Portaria nº 1127, de 02 de julho de 2024)

<#ABC#483661#24#558054/>

Protocolo 483661

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#483817#24#558234>

AVISO nº. 052/2024 - EDITAL nº. 107/2024-GAPS
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº.

202400058003584
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a
abertura de cotação visando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÃO NATALINA, PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE
DECORAÇÃO E CENÁRIOS NATALINOS (INCLUINDO LOCAÇÃO
DE ITENS, FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO,
INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA E TRANSPORTE) PARA O EVENTO
NATAL DO BEM - 1ª E 2ª ETAPAS, EDIÇÃO 2024, QUE OCORRERÁ
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024 A 05 DE JANEIRO DE 2025, NO
CENTRO CULTURAL OSCAR NIEMEYER - CCON E NO GINÁSIO
GOIÂNIA ARENA, AMBOS EM GOIÂNIA-GO, CONFORME
CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº.
091/2024 - CPAS-GPCOM / GCEV-V.2, ANEXOS I E II.  Tipo: Menor
preço “global”.  Modalidade: Contratação simplificada nos termos
do Regulamento para Aquisição de Bens, Materiais, Serviços,
Locações, Importações e Alienações adotado pela OVG - NP nº. 006
de 25 de abril de 2024. Para obter a Solicitação de Orçamento, Edital,
Termo de Referência e anexos acessar o sítio da OVG - www.ovg.
org.br (Acesso à informação/Compras Contratos/ Atos convocatórios
concernentes às alienações, aquisições de bens, contratações de
obras e serviços e seus respectivos resultados 2024). Endereço:
Rua T-14, nº. 249, Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201-
9464.  PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10 (DEZ)
DIAS ÚTEIS a partir da publicação do Diário Oficial do Estado de
Goiás, Jornal de grande circulação no Estado e no site da OVG, ou o
que ocorrer por último. Caso seja necessário a prorrogação do prazo
para o recebimento das propostas, o aviso da prorrogação ocorrerá
somente no sítio da OVG. Goiânia, 27 de agosto de 2024.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#483817#24#558234/>

Protocolo 483817
<#ABC#483725#24#558128>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 015d1e21